
azienda servizi municipalizzati 

n. osz Reg. Del. 

Azienda Se izi Municipalizzati 
TAORMINA 

     

     

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI A MMINIST AZIONE 

OGGETTO: Presa d'atto concessione spazi per la manifestazio e fieristica inacria Oro. 

Oggi qA  .10.2022, alle oreg"..10  in Taormina, nella Sede dell'Azienda e nella consueta sala delle 

glio di Amministrazione adunanze, regolarmente convocato, si è riunito in seduta ordinaria il Cons 

dell'Azienda Servizi Municipalizzati - Taormina: 

1. Auteri Alfio 

2. Smiroldo Antonio Sebastiano 

3. Loria Stefano 

Presidente 

Componente 

Componente 

IL PRESIDENTE 

Riconosciuto legale il numero degli interventi, dichiara aperta a seduta 

IL CONSIGLIO 

Premesso: 

Che dal 01.07.2022, ASM è priva della figura del Dirett re General 

dimissioni dell'ingegnere Nunzio Priolo. 

, dopo le avvenute 

oggetto "Presa d'atto concessione Vista l'allegata proposta sottoscritta dal R.U.T.C., avente ad 

spazi per la manifestazione fieristica Trinacria Oro. 

L  Visto il parere del Segretario Generale del Comune di Taormina, dott. Giuseppe Bartorilla, 

assunto al n. 5197 prot. ASM del 05.08.2022, con il quale co ferma che il CdA può adottare, 



Il Consigliere 

Dott. Sebastiano ntonino Smiro/o 

Il Presidente del on•iglio di Am 

Sig. lfi o Auteri 

istrazione 

durante la vacatio del Direttore Generale, esclusivamente provvedimenti a contenuto 

semivincólato cui dovrà fare seguito l'adozione del relativo atto di ratifica. 

Visto lo Statuto di ASM 

Tutto ciò premesso 

Il Consiglio di Amministrazione 

A unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) Approvare la proposta di delibera di "Presa d'atto concessione spazi per la manifestazione 

fieristica Trinacria Oro. 

2) Dare atto che la presente deliberazione sarà sottoposta al nuovo Direttore Generale ai fini 

dell'adozione del procedimento di ratifica. 

3) Disporre l'invio della presente delibera alla Giunta Municipale e al Consiglio comunale. 



Azienda Servizi Murilicipalizzati 
TAORMINA 

   

    

PROPOSTA DI DEIMERA 

OGGETTO: Presa d'atto concessione spazi per la manifetazione fieristica Trinacria Oro. 

Il Responsabile del procedimento 

PREMESSO 

Considerato che ASM da diversi anni ormai concede, nei Tesi di ridotto afflusso turistico o 
bassa stagione, appositi spazi presso le strutture aziendali per l'organizzazione di varie 
manifestazioni fieristiche, alcune ormai fisse, che garaptiscono una notevole maggiore 
affluenza di utenti e quindi importanti introiti altrimenti imrssibili neg i stessi periodi. 

Vista l'avvenuta attività di contrattazione svolta dal sottos9itto proponente con la Sicurteh di 
Signorello Salvatore e l'avvenuta accettazione della riOiesta di locazione spazi per la 
manifestazione Trinacria Oro, nei giorni 26/10 al 09/11 2022, presso il parcheggio Lumbi, per 
l'importo complessivo di € 16.000,00. 

Visto lo Statuto di ASM. 

Si propone al Consiglio di Amministrazione di 

presso il pa 
estazione Tr  
jorto compie:  

cheggio Lumbi, alla 
inacria Oro, nei giorni 
sivo di € 16.000,00. 

1) Prendere atto e approvare la concessione di spazi 
Farmacia Servizi srl, per lo svolgimento della mani 
26/10 al 09/11 2022, presso il parcheggio Lumbi, per l'im 

2) Trasmettere la presente delibera agli uffici contabili p 
alla Sicurtech di Signorello Salvatore. 

3) Trasmettere la presente alla Giunta Municipale e al 

r l'emissione della relativa fattura 

Consiglio Comunale. 

Sig. 4.4ortogallo 



Te,ffl,ute/u-Q__, gOo / b 2.2_ Spett.le Sicurtech 
Si g. Signorello Salvatore 

Via Paternò 169 
5030 - Ragalna (CT) 

26.10 montaggio 
27.10 montaggio 
28.10 montaggio 
29.10 montaggio 
30.10 montaggio 

del n. 12 08/02/2022 durata 15 giorni 
del n. 12 08/02/2022 durata 15 giorni  
del n. 12 08/02/2022 durata 15 giorni I 
del n. 12 08/02/2022 duratai 15 giorni  
del n. 12 08/02/2022 duratal 15 giorni  

1° 
2° 
3° 

4° 
5° 

montaggio 
01.11 montaggio 

del n. 12 08/02/2022 durata 15 giorni  
del n. 12 08/02/2022 durata 15 giorni 	I 

6° 
70 

31.10 

02.11 montaggio 
03.11 montaggio 

del n. 12 08/02/2022 durata 15 giorni  
del n. 12 08/02/2022 durata 15 giorni 	I 

8° 
90 

04.11 montaggio del n. 12 08/02/2022 durata 15 giorni 10° 
del n. 12 08/02/2022 durata 
del n. 12 08/02/2022 durata 

15 giorni  
15 giorni 	I 

11° 05.11 Fiera 
12° 06.11 Fiera 

AZIENDA SERVIZI MUNICIPALIZZA i TAORM NA 

Oggetto: locazione spazi per la manifestazione " T inacria Oro " 

Vista la richiesta della Sicurtech la quale richiede l'utilizzo deiipiano bus del parcheggio Lumbi per 
la realizzazione della manifestazione Trinacria Oro, un evento di mostra ed esposizione di oggetti 
preziosi, oro e bigotteria, nei giorni che vanno dal 26 ottobre 2022 al 09 novembre 2022. 

o La Sicurtech nel periodo indicato, usufruirà dello spazi messo a disi)osizione, sotto la sua 
completa responsabilità, 24 ore su 24. 

o A fronte di tale cessione, Sicurtech utilizzerà l'intero spa io richiesto come da delibera del 
Consiglio Comunale del Comune di Taormina n° 12 del 08.02.2022 e n° 14 del 03.03.2022, 
si è stabilito il prezzo di € 16.000,00 

o La stessa manifestazione è stata già svolta in precedenza con notevol successo sia da parte 
dell'organizzazione che da parte di ASM con conseguent positiva rileivanza economica, per 
tutta la Città di Taormina, in quanto, nelle passate edizi ni, si è registrata una significativa 
presenza di visitatori. 

o Ecco di seguito il dettaglio costi: 

Sede e uffici presso Park Lumbi 
Via Mario e Nicolò Garipoli 

98039 Taormina (ME) 
tel. 0942.683800 

http: www.taorminaservizipubblici.it  
e-mail: infoO,taorminaservizioubblici.it.it  

PEC: asmtaormina@gigapec.it  



13° 07.11 Fiera del n. 12 08/02/2022 durata 15 giorni 
14° 08.11 smontaggio del n. 12 08/02/2022 durata 15 giorni 
15° 09.11 smontaggio del n. 12 08/02/2022 durata 15 giorni 

Totale 16.000,00 

Per un totale di € 16.000,00 iva inclusa. 

Il pagamento dovrà avvenire mediante bonifico bancario. 
La fattura emessa da ASM riporterà la seguente intestazione: 
Sicurtech 
Via Paternò, 169 
95030 — Ragalna (Ct) 
P.I.V.A. IT05042210871 

La stessa verrà inviata ai seguenti indirizzi emali: sicurtec73@hotmail.com  — sicurtech@arubapec.it  

Dati per bonifico bancario:  
IBAN: IT3400538782599000035294935  
INTESTAZIONE: Azienda Servizi Municipalizzati di Taormina  

La Sicurtech accettando la presente, si impegna a rispettare i seguenti punti: 

1) ASM applicherà per la durata della manifestazione le seguenti agevolazioni sulle normali 
tariffe in vigore: 

• sconto 50% per la sosta di macchine di servizio e di mezzi legati 
all'Organizzatore nonché per gli espositori 

• sconto 40% per la sosta dei visitatori della fiera. 

2) L'energia elettrica necessaria per lo svolgimento delle manifestazioni verrà fornita da ASM, 
la quale garantisce che tale erogazione, sino al punto di allaccio dell'impianto di cui al 
successivo art. 14), avverrà nel rispetto delle vigenti normative. 

3) Sono a carico della Sicurtech tutti gli oneri e le spese inerenti l'organizzazione della 
manifestazione. 

4) La Sicurtech si impegna a fornire ad A.S.M. tutte le autorizzazioni necessarie allo 
svolgimento delle manifestazioni, dichiarando peraltro ASM la piena compatibilità della 
porzione della struttura Lumbi concessa in uso alle finalità della manifestazione "Trinacria 
Oro" comunicate dalla Sicurtech per quanto attiene alla sicurezza statica e alla destinazione 
d'uso dell'immobile. 

5) La Sicurtech si fornirà di idonea polizza assicurativa Responsabilità Civile. 
6) La Sicurtech dichiara di essere perfettamente a conoscenza dello stato e condizione della 

struttura Lumbi e di ritenerlo idoneo all'uso richiesto, fatto salvo quanto previsto al 
precedente punto 4. 

7) L'agibilità.. ed i permessi relativi alla specificità della manifestazione saranno richiesti alla 
Sicurtech, che dovrà munirsi di licenza propria. 

Sede e uffici presso Park Lumbi 
Via Mario e Nicolò Garipoli 

98039 Taormina (ME) 
tel. 0942.683800 

http: // www.taorminaservizipubblici.it  
e-mail: info@taorminaservizipubblici.it.it  

PEC: asmtaorminaCgigapec.it 



8) La Sicurtech avrà piena responsabilità delle operazioni di montag io e smontaggio degli 
allestimenti. 

9) La vigilanza e la custodia - di materiali, attrezzature e quant'altr riferentesi alle stesse 
manifestazioni - rimane di esclusiva pertinenza della Sicurtech 

10) A.S.M. non può essere chiamata in causa per eventuali danni e/o furti che si dovessero 
verificare. 

11) Tutte le obbligazioni assunte dalla Sicurtech dovranno essere adempiute prima di accedere 
nella struttura, essendo da considerarsi essenziali per la .S.M.; l'inad:empienza anche di una 
sola di dette obbligazioni preclude automaticamente l'ac esso al parchbggio Lumbi. 

12) La Sicurtech si impegna a tenere pulite e libere le aree e le rampe di accesso al piano 
espositivo. Sarà inoltre cura della Sicurtech riconsegnard gli spazi ne medesimo stato in cui 
sono stati affidati, puliti e sgombri dal superfluo. Nel caso di inadempienza A.S.M. 
provvederà ad addebitare alla Sicurtech e i costi sostenu i per la pulizia degli spazi e quanto 
altro si rendesse necessario. In caso di danni causati, da personale appartenente alla stessa, 
alle strutture e/o agli impianti del parcheggio A.S.M. darà tempes iva informazione alla 
Sicurtech e provvederà ad addebitare il costo degli interv nti di ripristino alla Sicurtech. 

13) A.S.M. provvederà a mantenere efficienti gli impianti lettrici ed alarmi di competenza, i 
sistemi antincendio e ventilazione, che dichiara e garantis e essere a norma di legge. 

14) Impianto elettrico di alimentazione per gli stand. La Sic írtech dovrà provvedere, a sua cura 
e spese, alla installazione e successivo smontaggio dell' impianto ele rico di alimentazione 
della manifestazione del quale sarà interamente respons bile anche a fini della produzione 
delle certificazioni previste dalla normativa vigente. 

15) La Sicurtech dovrà dotarsi di tutte le autorizzazioni am inistrative prima dello svolgimento 
della manifestazione ed in ogni caso dichiarare ad A.S. ., con atto scritto, di possedere le 
relative ed eventuali autorizzazioni, sollevandola da qu lsiasi responsabilità in merito alle 
stesse. 

16) Resta inteso il rispetto di tutte le vigenti normative in materia da parte sia di ASM che 
dell' organizzatore. 

17) La Sicurtech solleva ASM da qualsiasi responsabilità inerente alla manifestazione. 

18) ASM si riserva di revocare la disponibilità dei luoghi di cui alla prIsente scrittura, senza 
obbligo di preavviso, in caso di esigenze di ordine ptibblico e/o forza maggiore, senza 

1 obbligo di corrispondere nessuna penale, salvo la restituzione di quanto versato. 
Si resta in attesa ' • contro mediante invio della presente nota firm ta per accettazione  

II Responsabilig 	ica Complessa 
Sig. 	.211091  i rtogallo 

Per accettazione 
La Sicurtech 

• torello S vatore 

: 	 
Sede e uffici presso Park Lumbi 

Via Mario e Nicolò Garipoli 
98039 Taormina (ME) 

tel. 0942.683800 

http: // www.taorminaservizipubblici.it  
e-mail: inforOuaorminaservizipubblici.it.it  

PEC: asmtaormina@gigapec.it  

• 11 • 

Sig. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

